
1 

 
 

C O M U N E  DI  S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 
Copia 

                                                                                                                                              

                                                                                                                  

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

(Assunta con i poteri della Giunta Comunale) 

 

 

N. 14 

del 

03.06.2025 

 

OGGETTO: Approvazione schema di Protocollo d’intesa tra il 

Comune di Savelli e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone per 

il servizio di prelievi ematici. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno TRE del mese di GIUGNO, alle ore 13:05, in 

Savelli e nella Casa comunale, è presente il Sig. Domenico Campagna, quale Commissario 

prefettizio per la provvisoria gestione dell’Ente.  

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Prefetto di Crotone prot. 12199 del 12.03.2025, il 

Commissario prefettizio provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.  

Con l’assistenza del Segretario, Avv. Maria Rosa Laratta, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

******** 
 

Premesso: 

- che l’ASP di Crotone ha attivo un punto prelievi ematici nel Comune di Verzino, ricadente 

nell’Area Sub Distrettuale di Cirò Marina; 

- che, nel periodo dell’emergenza COVID19, su richiesta del Sindaco pro tempore del Comune di 

Savelli, considerata la scarsa viabilità, la pressoché assenza di trasporti pubblici e i bisogni della 

popolazione specie anziana, è stato avviato il servizio prelievi ematici presso i locali della 

Guardia Medica del Comune di Savelli per due giorni al mese, con infermieri del servizio 

Assistenza Domiciliare Integrata (di seguito ADI), con trasporto al punto prelievi di Verzino con 

mezzo e personale del Comune di Savelli; 

Considerato opportuno formalizzare e regolamentare il servizio con apposito protocollo d’intesa 

da stipulare tra i due Enti; 



2 

Vista la disponibilità alla collaborazione manifestata dal Comune di Savelli, nell’ottica di attuare 

una sinergia tra Enti per favorire la prestazione di servizi sul territorio in favore dei cittadini, con 

particolare riguardo alla fascia di popolazione anziana e con problemi di salute e disabilità; 

Visto lo schema di protocollo d’intesa tra questo e l’ASP di Crotone, che si allega alla presente 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. 

Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dei servizio interessato; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per quanto indicato in premessa, lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune 

di Savelli e l’ASP di Crotone, che si allega alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2) di dare atto che il Commissario prefettizio provvederà alla sottoscrizione del Protocollo 

d’intesa, quale legale rappresentante dell’Ente; 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

===================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to Avv. Filomena Bafaro 

 

 

===================================================================== 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

        IL COMMISSARIO PREFETTIZIO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Domenico Campagna                                         F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

      

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------               

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 

on line prot. n. 2395 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Savelli, li 03/06/2025 

                                                                                        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            F.to Chiara Gentile 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione conforme dell’Addetto alla pubblicazione 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è 

stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line, prot. n. 2395 e vi rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi. 

Savelli, li 03/06/2025  

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Avv. Maria Rosa Laratta                                                                                                

  Savelli, li 03/06/2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/06/2025: 

 

•  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000); 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000); 

 

Savelli, li 03/06/2025 

                                                                                    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Avv. Maria Rosa Laratta 

 


